[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2014 № 59/424
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в решение Слободской городской Думы
от 19.11.2008 № 47/506
В соответствии с главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Слободской городской Думы от 19.11.2008         № 47/506 «О введении на территории муниципального образования «город Слободской» системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для вида предпринимательской деятельности: оказание бытовых услуг изложить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для вида предпринимательской деятельности: оказание ветеринарных услуг исключить.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Слободской городской Думы по бюджету, финансам, тарифам,
 налогам и сборам, муниципальной собственности /Елькин А.В./.
3. Решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2015 года.

4. Решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Слободские куранты» и обнародованию  на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского                Е.А. Рычков

                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                        решением Слободской

                                                                                        городской Думы

                                                                                             от 29.10.2014 № 59/424

Значения

корректирующих коэффициентов базовой доходности К2,

учитывающих совокупность особенностей ведения

 предпринимательской деятельности

Значение корректирующего коэффициента К2 для вида предпринимательской деятельности:

оказание бытовых услуг

	Код подгруппы группы «Бытовые услуги» в соответст -вии с Общерос-сийским классифи-

катором услуг населению

	Виды бытовых услуг, оказываемых

физическим лицам в соответствии с

Общероссийским классификатором

услуг населению

	Населенные пункты

	город Слободс-кой
	пос. Межкол-

хозстрой,
село Успенское,
деревня Оглоблино,
деревня Соковни

	1
	2
	3
	4

	018
	Изготовление валяной обуви
	0,15
	0,04

	012
	Ремонт и пошив одежды из всех видов тканей
	0,18
	0,04

	012
	Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,17
	0,04

	012
	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий (кроме головных уборов)
	0,2
	0,05

	012
	Ремонт и пошив головных уборов из всех видов тканей, кожи и меха
	0,24
	0,06

	012
	Ремонт и пошив чехлов всех видов, портьер, штор, драпировок, покрывал, скатертей, накидок
	0,40
	0,1

	013
	Ремонт    и    обслуживание    бытовой техники, компьютеров и оргтехники
	0,35
	0,08

	013
	Ремонт часов
	0,15
	0,04

	013
	Изготовление   и   ремонт   металлоиз​делий
	0,47
	0,1

	014
	Ремонт мебели
	0,40
	0,1

	015
	Химическая  чистка и  крашение, ус​луги прачечных
	0,15
	0,04

	016
	Ремонт жилья и других построек в соответствии с видами бытовых услуг Общероссийского классификатора услуг населению по заказам физических лиц

	0,32
	0,16

	018
	Прочие     услуги     производственного характера
	0,15
	0,04

	019
	Услуги бань и душевых
	0,07
	0,02

	019
	Услуги проката
	0,19
	0,04

	019
	Прочие услуги непроизводственного характера (за исключением услуг ломбардов)
	0,15
	0,04

	019
	Нарезка стекла и зеркал, художест​венная обработка стекла
	0,47
	0,1

	для базовых организаций бытового обслуживания по всем видам бытовых услуг
	0,14
	0,04

Базовая организация бытового обслуживания – организация, осуществляющая предпринимательскую деятельность по оказанию бытовых услуг физическим лицам по видам услуг в рамках 4-х и более подгрупп группы 01 Общероссийского классификатора услуг населению, указанных в настоящем приложении.

Для индивидуальных предпринимателей, впервые зарегистрировавших предпринимательскую деятельность после получения профессии в сфере оказания бытовых услуг в аккредитованном учебном заведении и не использующим найма рабочей силы, значение корректирующего коэффициента К2 уменьшается:

на 50 процентов – в первый год после получения профессии, при этом К2 не может быть меньше 0,02;

на 20 процентов – во второй год после получения профессии, при этом К2 не может быть меньше 0,02 .

Право на уменьшение значения корректирующего коэффициента подтверждается свидетельством о регистрации предпринимательской деятельности и документом о получении соответствующей профессии в сфере оказания бытовых услуг.

Период предпринимательской деятельности отсчитывается с месяца, следующего за месяцем, в котором получена соответствующая профессия.